
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 5 del 10-01-2013

OGGETTO

GIUDIZIO GIUDICE DI PACE DI AVELLINO D'ARGENIO ELVIRA/COMUNE- LIQUIDAZIONE
SPESE LEGALI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Dal Municipio, lì 15-01-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE 1 SETTORE

Premesso che con delibera  n° 205 del 02/12/2010  la G.C. stabiliva  di
resistere nel giudizio promosso dalla Sig.ra D’Argenio Elvira dinanzi  al Giudice
di Pace  di Avellino  con atto  notificato in data 06/10/2010,  per  il risarcimento
dei danni subiti a seguito di un sinistro occorsole  il giorno 27/02/2010;
Che con decreto sindacale n.16643 del 06/12/2010  il Sindaco,  nominava
l’Avv. Picariello Daniela, quale legale dell’Ente nel giudizio sopra citato;
Che  con sentenza n° 1659/12 il Giudice di Pace di Avellino ha definito il giudizio
di che trattasi, accogliendo la domanda attorea e condannando il Comune e la
Soc. Maccario , in solido, al risarcimento dei danni patiti dall'attrice, liquidati in
complessivi €. 1.970,00 oltre interessi legali dalla decisione al soddisfo, avendo
ravvisato, in ragione “dell'apertura al traffico della strada”, continuità dell'obbligo
di custodia, da parte dell'Ente, accogliendo la domanda di manleva proposta
dalla Soc. Maccario nei confronti della AXA Assicurazioni s.p.a., e, per l'effetto,
condannando detta  Assicurazione a tenere indenne la suddetta convenuta al
pagamento degli importi versati all'attrice in ragione della controversia,
condannando   le convenute, in solido, al rimborso delle spese di lite in favore
dell'attrice liquidate in complessivi €. 1.651,00, con attribuzione al difensore ,
oltre CTU , liquidate con separato decreto;
Vista la parcella  trasmessa per la liquidazione dall’ Avv. Picariello  in data
26/11/2012 ed ammontate a Euro 2.500,00 compreso IVA e CAP ;
Vista la propria determina di impegno spesa n.61 del 31/03/2012  ( imp. n.90
/11)
Ritenuto provvedere al soddisfo;

Attesa la propria competenza ai sensi del  Decreto Sindacale n°6026 del
14/05/2012  e del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA
Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma di Euro 2.500,00  a
favore dell’Avv. Picariello Daniela , così distinta:

diritti                     €.  1.935,00
onorario                 €.    830,00
spese generali        €.    345,63
spese esenti            €.     14,37
totale                     €. 3.125,00
Ribasso 20%         €.    625,00
importo dovuto     €. 2.500,00

Di dare atto che restano fermi ed impregiudicati i diritti del Comune
conseguenti all'eventuale riformulazione della sentenza, oggetto di
impugnazione;

Di  imputare la spesa al Cod. 1010203  Cap. 124 R.P. parte uscita del bilancio
2012 ( imp. 90/11);
Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi , al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art.. 184 del  D.Lgs n°
267 del 18/08/2000 (T.U.E.L)





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-01-2013 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il Responsabile del I SETTORE
Dott.ssa Bocchino Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


